[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	23.04.2013

	с. Тасеево
	№  342

О внесении изменений в постановление администрации Тасеевского района Красноярского края от 18.05.2012 № 352 «Об утверждении Примерного положения о новых системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры, подведомственных администрации Тасеевского района Красноярского края»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,  со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Тасеевского  районного Совета депутатов от 20.07.2011 № 11 «Об утверждении Положения о новых системах оплаты труда  работников бюджетных и казенных  учреждений», постановлением администрации Тасеевского района  от 09.04.2013 № 299 «О внесении изменений в постановление администрации Тасеевского района Красноярского края от 02.05.2012  № 315 «Об утверждении перечня муниципальных бюджетных и казенных учреждений Тасеевского района, в которых вводятся новые системы оплаты труда», руководствуясь  ст. 46, 48  Устава  Тасеевского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1.Внести в постановление администрации Тасеевского района Красноярского края от 18.05.2012 № 352  «Об утверждении Примерного положения о новых системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры, подведомственных администрации Тасеевского района Красноярского края» следующие изменения:

1.1.Приложение № 2 к Примерному положению о новых системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры, подведомственных администрации Тасеевского района Красноярского края изложить в  новой редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.

2.Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Тасеевский вестник».

3. Контроль  за  выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации   Тасеевского района по социальным вопросам  Максак М.А.

 4.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с  1 июня 2013 года.

Исполняющий обязанности Главы

администрации Тасеевского района                                          И.И. Северенчук
Приложение
к постановлению администрации

Тасеевского района
от 23.04.2013 № 342

Количество средних окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников основного персонала, используемое при определении размера должностного оклада руководителя учреждения с учетом отнесения учреждения к группе по оплате труда руководителей учреждений

	№ п/п
	Учреждения
	Количество средних окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников основного персонала учреждения

	I группа по оплате труда
	II группа по оплате труда
	III группа по оплате труда
	IV группа по оплате труда

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Муниципальные бюджетные учреждения культуры культурно-досугового типа
	2,1-2,5
	1,9-2,1
	1,6-1,9
	1,5

	2.
	Библиотеки
	2,1- 2,4
	1,9-2,1
	1,6-1,9
	1,5-1,6

	3.
	Музеи
	2,1- 2,4
	1,9-2,1
	1,6-1,9
	1,5-1,6

Показатели для отнесения учреждений

к группам по оплате труда руководителей учреждений

1. Группа по оплате труда руководителей учреждений определяется на основании документов, подтверждающих наличие объемов работы учреждения на 1 января текущего года.

2. За руководителями учреждений, находящихся на капитальном ремонте, сохраняется группа по оплате труда руководителей, определенная до начала капитального ремонта, но не более чем на один год.

3. Объемные показатели и порядок отнесения муниципальных централизованных библиотечных систем к группам по оплате труда руководителей:

	Показатели
	Группы по оплате труда руководителей учреждений

	I
	II
	III
	IV

	Число читателей, тыс. человек
	свыше 40
	свыше 25 до 40
	свыше 10 до 25
	от 8 до 10

	Количество книговыдач,
тыс. экземпляров
	свыше 800
	свыше 500 до 800
	свыше 250 до 500
	от 150 до 250

Примечание:

Муниципальные централизованные библиотечные системы (далее - ЦБС) относятся к группам по оплате труда руководителей  исходя из их значения в системе информационного обслуживания населения, научно-исследовательской и методической деятельности и объема работы по обслуживанию читателей.

При отнесении ЦБС к группам по оплате труда учитывается общее число читателей и количество книговыдач по системе в целом, включая показатели филиалов.

По предложению координирующего органа учредитель может переводить ЦБС, отнесенные к II - IV группам по оплате труда руководителей, на одну группу выше при достижении высоких результатов по основным направлениям работы.

 4. Показатели и порядок  отнесения культурно-досуговых учреждений  к группам по оплате труда руководителей:

	Показатели
	Группы по оплате труда руководителей учреждений

	I
	II
	III
	IV

	Количество массовых
мероприятий, ед.
	500 - 700
	300 - 500
	150-300
	80-150

	Количество постоянно действующих в течение года клубных формирований, ед.
	20-30
	15 -20
	10-15
	5-10

Районный дом культуры (РДК)

	Показатели
	Группы по оплате труда

	I
	II
	III

	Количество массовых
мероприятий, ед.
	свыше 700
	500-700
	до 500

	Количество культурно-досуговых учреждений, которым оказывается методическая помощь
	свыше 25
	15-25
	до 15

	Количество постоянно действующих в течение года клубных формирований в культурно-досуговых учреждениях, ед.
	свыше 130
	110-130
	до 110

Примечание:

По предложению координирующего органа учредитель может переводить культурно-досуговые учреждения, отнесенные к II - IV группам по оплате труда руководителей, на одну группу выше при достижении высоких результатов по основным направлениям работы.

   5. Показатели и порядок  отнесения музеев и других учреждений культуры музейного типа к группам по оплате труда руководителей:

	    Показатели
	Группы по оплате труда руководителей учреждений

	      I
	      II
	    III
	    IV

	Количество
экспонатов
основного фонда,
тыс. ед.
	свыше 80
	  40- 80
	  10 - 40
	 5 - 10

	Количество
массовых
мероприятий, ед.
	свыше 90
	 70 - 90
	 50 - 70
	30 - 50

	Количество
посетителей в год,
тыс. человек
	свыше 150
	 70 - 150
	 30 - 70
	10 - 30

Примечание:

Если один из показателей (в т.ч. минимальный по "вилке") ниже установленного уровня на 20%, соответствующая группа по оплате труда руководителей устанавливается учредителем по рекомендации координирующего органа с учетом следующих дополнительных условий:

- научно-исследовательская, методическая деятельность;

- инновационная деятельность по организации музейных акций, досуга различных групп посетителей;

- участие в культурных акциях муниципального, краевого, российского и международного уровня.

Музеи, объем выполненных услуг,  которых ниже предусмотренного для соответствующих музеев IV группы, относятся к IV группе по оплате труда руководителей.

Для музеев, имеющих филиалы, учитывается общее количество посетителей, экспонатов и массовых мероприятий, включая показатели филиалов.

По предложению координирующего органа учредитель может переводить музеи, отнесенные к II - IV группам по оплате труда руководителей, на одну группу выше при достижении высоких результатов по основным направлениям работы.